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Hallituksen esitys Eduskunnalle Ruotsin kanssa tulo- ja 
omaisuusveroja koskevan kaksinkertaisen verotuksen välttämi­
seksi tehdyn sopimuksen muuttamista koskevan lisäsopimuksen 
eräiden määräysten hyväksymisestä. 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ. 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hy­
väksyisi Ruotsin kanssa tulo- ja omaisuusveroja 
koskevan kaksinkertaisen verotuksen välttämi­
seksi vuonna 1973 tehdyn sopimuksen muut­
tamista koskevan lisäsopimuksen. 

Muutoksen mukaan maksu, joka sopimusval­
tion sosiaalilainsäädännön nojalla tapahtuu toi­
sessa sopimusvaltiossa asuvalle saajalle, on va­
pautettu verosta tässä toisessa valtiossa, jos 
maksu luonteensa perusteella ei ole veronalaista 
tuloa ensiksi mainitussa valtiossa. 

Lisäsopimus tulee voimaan 30 päivän kulut-

tua siitä päivästä, · jona molemmat hallitukset 
ovat ilmoittaneet toisilleen, että voimaan tule­
mlseksi asianomaisessa valtiossa vaadittavat toi­
menpiteet on suoritettu. Voimaantulon jälkeen 
sopimuksen määräyksiä sovelletaan ensimmäi­
sen kerran tuloveroon, joka suoritetaan vuonna 
1978 (vuodelta 1977) toimitetun verotuksen 
perusteella. . 

Esitykseen liittyy lakiehdotus lisäsopimuksen 
eräiden lainsäädännön alaan kuuluvien määräys­
ten hyväksymisestä. 

YLEISPERUSTELUT. 

Suomen ja Ruotsin välillä allekirjoitettiin 27 
päivänä kesäkuuta 1973 sopimus tulo- ja omai­
suusveroja koskevan kaksinkertaisen verotuk­
sen välttämiseksi sekä siihen liittyvä pöytäkir­
ja, joka on sopimuksen olennainen osa. Sopi­
musta ja pöytäkirjaa muutettiin 9 päivänä mar­
raskuuta 197 6 allekirjoitetulla lisäsopimuksella. 
Voimaantulon jälkeen on sopimusta ja pöytä­
kirjaa sovellettu lähteellä kannettavan veron 
osalta vuoden 1977 alusta ja muun veron osal­
ta ensimmäisen kerran vuodelta 1977 toimite­
tussa verotuksessa (SopS 42/77 ja 59/77). 
Sopimus ja pöytäkirja korvasivat vastaavan 
aikaisemman vuodelta 1949 olevan sopimuksen 
ja pöytäkirjan (SopS 12/50). 

Sopimuksen 18 artiklan 1 kohdan mukaan 
verotetaan yksityisen palveluksen perusteella 
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maksetusta eläkkeestä ja muusta sellaisesta hy­
vityksestä sekä elinkorosta vain siinä sopimus­
valtiossa, jossa saaja asuu. Tästä pääsäännöstä 
määrätään artiklan 2 kohdassa se poikkeus, 
että sopimusvaltion sosiaalivakuutuslainsäädän­
nön nojalla tapahtuneesta maksusta voidaan 
verottaa tässä valtiossa. Tämä "voidaan verot­
taa"-sääntö merkitsee, että Suomen sosiaaliva­
kuutuslainsäädännön nojalla tapahtunut maksu 
siis voidaan ottaa verotettavaksi sekä Suomes­
sa että Ruotsissa, jos saaja asuu Ruotsissa. Täl­
löin on maksetusta määrästä suoritettu Suomen 
vero Ruotsissa vähennettävä Ruotsin verosta 
sopimuksen 24 artiklan 3 kohdan määräyksiä 
soveltamalla sen kaksinkertaisen verotuksen 
poistamiseksi, joka muutoin syntyisi. 

Suomen sosiaalivakuutuslainsäädännön nojal-
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la tapahtunut maksu, lukuun ottamatta aikai­
sempaan työhön tai muuhun ansiotoimintaan 
perustuvaa eläkettä, ei yleensä ole veronalaista 
tuloa Suomessa. Tällainen maksu on kuitenkin 
veronalaista tuloa Ruotsissa, jos saaja asuu 
siellä. Tämä merkitsee, että Suomen sosiaali­
vakuutuslainsäädännön nojalla tapahtuneesta 
maksusta voidaan 18 artiklan 2 kohdan mu­
kaan verottaa Ruotsissa, jos saaja asuu siellä, 
vaikka maksu ei ole veronalaista tuloa eikä sii­
tä siten voida verottaa Suomessa. Koska tällai­
sen maksun suuruus on vahvistettu ottaen huo-

mioon, että siitä ei veroteta, ei sen joutumi­
nen verotuksen kohteeksi toisessa valtiossa ole 
kohtuullista. 

Sopimuksen muuttamista koskevat keskuste­
lut sopimuksen edellä selostettujen seuraamus­
ten poistamiseksi käytiin Ruotsin viranomaisten 
kanssa vuonna 1978. Tällöin päästiin yksimie­
lisyyteen ehdotuksesta sopimuksen muuttamis­
ta koskevaksi lisäsopimukseksi. Verohallitus on 
antanut lausuntonsa ehdotuksesta. Lisäsopimus 
allekirjoitettiin Tukholmassa 9 päivänä marras­
kuuta 1979. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT. 

Lisäsopimuksella on sopimuksen 18 artikla 
kirjoitettu uudelleen. Yksityiseen palvelukseen 
perustuvan eläkkeen ja muun sellaisen hyvityk­
sen sekä elinkoron verottamista koskeva pää­
sääntö on asialliselta sisällöltään muuttamatto­
mana 1 kohdassa. Myös 2 kohdan määräys, 
joka sisältää poikkeuksen 1 kohtaan, on muu­
toin asiallisesti muuttamaton paitsi että liian 
suppea sanonta "sosiaalivakuutuslainsäädäntö" 
on korvattu sanonnalla "sosiaalilainsäädäntö". 
Uusi 3 kohta sisältää määräyksen, jolla sopi­
musva1tion sosiaalilainsäädännön nojalla toisessa 
sopimusvaltiossa asuvalle henkilölle tapahtu­
neen maksun verottaminen tässä toisessa val­
tiossa estetään, jos maksu luonteensa perusteel­
la ei ole veronalaista tuloa ensiksi mainitussa 
valtiossa. 

Lisäsopimus on sopimuksen olennainen osa 
ja tulee voimaan 30 päivän kuluttua siitä päi­
västä, jona molemmat hallitukset ovat ilmoitta­
neet toisilleen, että voimaan tulemiseksi asian­
omaisessa valtiossa vaadittavat toimenpiteet on 

suoritettu. Lisäsopimuksen määräyksiä sovelle­
taan ensimmäisen kerran tuloveroon, joka suo­
ritetaan vuonna 1978 (vuodelta 1977) toimi­
tetun verotuksen perusteella. 

Edellä olevan perusteella ja hallitusmuodon 
33 §:n mukaisesti esitetään, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Suo­
men Tasavallan hallituksen ja Ruotsin 
Kuningaskunnan hallituksen välillä tulo­
ja omaisuusveroja koskevan kaksinker­
taisen verotuksen välttämiseksi 27 päi­
vänä kesäkuuta 1973 tehdyn sopimuk­
sen muuttamista koskevan, Tukholmas­
sa 9 päivänä marraskuuta 1979 tehdyn 
lisäsopimuksen määräykset, jotka vaati­
vat Eduskunnan suostumuksen. 

Koska kysymyksessä oleva lisäsopimus sisäl­
tää lainsäädännön alaan kuuluvia määräyksiä, 
annetaan samalla Eduskunnan hyväksyttäväksi 
näin kuuluva lakiehdotus: 

Laki 
Ruotsin kanssa tulo- ja omaisuusveroja koskevan kaksinkertaisen verotuksen välttämiseksi 
tehdyn sopimuksen muuttamista koskevan lisäsopimuksen eräiden määräysten hyväksymisestä. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

Suomen Tasavallan hallituksen ja Ruotsin 
Kuningaskunnan hallituksen välillä tulo- ja 
omaisuusveroja koskevan kaksinkertaisen vero-

tuksen välttämiseksi 27 päivänä kesäkuuta 
1973 tehdyn sopimuksen muuttamista koske­
van, Tukholmassa 9 päivänä marraskuuta 1979 



N:o 175 3 

tehdyn lisäsopimuksen määräykset ovat, mikäli 
ne kuuluvat lainsäädännön alaan, voimassa niin 
kuin niistä on sovittu. 

Tarkempia säännöksiä tämän lain täytän­
töönpanosta annetaan tarvittaessa asetuksella. 

Helsingissä 24 päivänä lokakuuta 1980. 

Tasavallan Presidentti 

URHO KEKKONEN 

Ulkoasiainministeri Paavo Väyrynen 
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Suomen Tasavallan hallituksen ja Ruotsin Kuningaskunnan hallituksen välillä tulo- ja omai­
suusveroja koskevan kaksinkertaisen verotuksen välttämiseksi 27 päivänä kesäkuuta 1973 

tehdyn sopimuksen muuttamista koskeva 

LISÄSOPIMUS 

Suomen Tasavallan hallitus ja Ruotsin Ku­
ningaskunnan hallitus, haluten tehdä mainittu· 
jen hallitusten välillä tulo- ja omaisuusveroja 
koskevan kaksinkertaisen verotuksen välttämi­
seksi 27 päivänä kesäkuuta 197 3 tehdyn sopi­
muksen (jäljempänä "sopimus") muuttamista 
koskevan lisäsopimuksen, ov·at sopineet seuraa­
vasta: 

1 artikla 
Sopimuksen 18 artiikla muutetaan näin kuu­

luvaksi: 
"1. Mikäli tämän artiklan 2 tai 3 kohdan 

tai 19 artiklan 2 kohdan määräyksistä ei muuta 
johdu, verotetaan sopimusvaltiossa asuvalle 
henkilölle maksetusta eläkkeestä ja muusta sel­
laisesta hyvityksestä sekä elinkorosta vain tässä 
valtiossa. 

2. Mikäli 3 kohdan määräyksistä ei muuta 
johdu, voidaan sopimusvaltion sosiaalilainsää­
dännön nojalla tapahtuneesta maksusta verottaa 
tässä valtiossa. 

3. Sopimusvaltion sosiaalilainsäädännön no­
jalla tapahtunut m8Jksu toisessa sopimusval­
tiossa asuvalle henkilölle on vapaa verosta vii-

Suomen tasavallan hallituksen 
puolesta: 

Jorma Vanamo 

meksi mainitussa valtiossa, jos maksu luon­
teensa perusteella ei ole veronalaista tuloa en­
siksi mainitun sopimusvaltion lainsäädännön 
mukaan." 

2 artikla 
Tämä lisäsopimus on sopimuksen olennainen 

osa ja tulee voimaan kolmenkymmenen päivän 
kuluttua siitä päivästä, jona molemmat halli­
tukset noottienvaihdolla Tukholmassa ovat ii­
moi ttaneet toisilleen, että voimaan tulemiseksi 
asianomaisessa valtiossa vaadittavat toimenpi­
teet on suoritettu. Lisäsopimuksen määräyksiä 
sovelletaan ensimmäisen kerran tuloveroon, jo­
ka suoritetaan vuonna 1978 toimitetun vero­
tuksen ( taksoituksen) perusteella. 

Tämän vakuudeksi ovat allekirjoittaneet, 
asianmukaisesti siihen valtuutettuina, allekir­
joittaneet tämän lisäsopimuksen. 

Tehty Tukholmassa 9 päivänä marraskuuta 
1979 kahtena suomen- ja ruotsinkielisenä kap­
paleena molempien tekstien ollessa yhtä todis­
tusvoimaiset. 

Ruotsin Kuningaskunnan hallituksen 
puolesta: 

Ola Ullsten 


